
令 和 ３ 年 １ ０ 月 ５ 日 

梶中学校保護者の皆様へ 

守 口 市 立 梶 中 学 校 

校 長   林  安 喜 夫 

 

 

文化発表会のご案内 
 

 

初秋の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教育活動にご

理解ご協力いただきありがとうございます。 

さて、毎年10月に「文化発表会」として舞台および展示発表会を盛大に行い、多くの保護者や地域

の皆様にご覧をいただいておりましたが、今年度は新型コロナウィルス感染症の予防に留意しながら、

昨年同様、例年とは異なる形態で実施いたします。 

これまでの学習活動や部活動など、子どもたちが学校生活のなかで学び体験したことを十分に発揮で

きる場となるよう取り組んでまいりますので、ぜひご参観くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１．日  時  令和 3年 10月22日（金） 時間は下のとおり 

２．実施形態  ＊感染症予防の観点から展示と映像の発表とします。 

        ＊生徒の鑑賞時の混雑をさけるため、映像鑑賞と展示鑑賞の時間を学年ごとに分けて

設けます。 

        ＊保護者の入場については、事前に配布する「入場券」をご持参の方に限ります。「入

場券」の申し込みは右の申込書をご提出ください。 

         申込書は10月 14（金）までにご提出ください。 

３．鑑賞時間   

         

 

 

         

     

       ＊保護者の方は太枠     の時間帯で展示（全学年、教科）、映像（吹

奏楽部、3年生舞台：いずれも録画作品、多目的室で上映） 

       ＊発表内容や展示会場等の詳細については、後日お配りするプログラムを

ご覧下さい。 

       ＊当日は「上履き」をご持参下さい。 

       ＊主な発表内容は裏面をご参照ください。 

時間 保護者 生徒 

8：35～8：45   開会式 

8：45～10：35 展示鑑賞 展示鑑賞・映像鑑賞 

10：45～11：30 映像鑑賞（多目的室） 閉会式（11：35 まで） 

 



４．エントリー一覧 

学年・教科・部活動 内容 展示場所 

第１学年 

展示「大阪なんでも新聞」 リソース 1 

展示「パラリンピック調べ」 リソース 2 

映像「パラリンピックについて」 リソース 1・2 

第２学年 
展示「モザイクアート」 

展示「職場新聞」 

リソース 3・4 

学年廊下 

第３学年 
展示「巨大モザイクアート」 

映像「私たちの挑戦、未来は明るい！」 

体育館 

映像鑑賞 

国語科（１～３年） 

１年 創作詩 

２年 私の「枕草子」 

３年 創作俳句 

学年廊下 

英語科（１～３年） 

１年 Self Introduction 

２年 My Summer Vacation 

３年 My Best Book 

学年廊下 

美術科（１～３年） 

１年 作品展示 

２年 作品展示 

３年 作品展示 

美術室 

技術科 

２年 「本棚」 技術室 

３年 「エネルギー」 ２階廊下 

２・３年「畑」   技術室前 

茶道部 展示 被服室 

美術部 作品展示 美術室・音楽室前 

吹奏楽部 演奏 （録画鑑賞） ２０～３０分 

 

 


